Заседание Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"

ПРОТОКОЛ № 2/24
заседания Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство".

	Полное фирменное наименование (далее - Ассоциация):
	Ассоциация "Краснодарская межрегиональная саморегулируемая организация арбитражный управляющих "Единство" (ИНН/КПП 2309090437/230901001),

	Место нахождения:
	Краснодарский край, г.Краснодар, ул.Кубанская Набережная, 1/0

	Форма проведения (далее - Заседание):
	Очное заседание (совместное присутствие членов Совета для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование)

	Место проведения Заседания:
	Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Кубанская набережная, д.1/0

	Дата проведения Заседания:
	14.03.2024г.

	Время открытия Заседания:
	12 час. 00 мин.

	Время закрытия Заседания:
	14 час. 30 мин.

	Дата составления протокола:
	14.03.2024г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство", избранные Общим собранием членов Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" 14.12.2022г.:
	№
	Члены Совета

	1
	Шилоносов Ростислав Борисович

	2
	Кашуба Юрий Борисович

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич

	4
	Темзоков Руслан Борисович

	5
	Баланда Евгений Михайлович

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич

	7
	Мазур Андрей Александрович

	8
	Галотин Илья Владимирович

	9
	Горбатенко Сергей Александрович

	Итого:
	Девять

В заседании приняли участие 9 (девять) членов Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство", что составляет 100 % от числа избранных Общим собранием членов Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" 14.12.2022.

Все члены Совета Ассоциации были уведомлены о проведении настоящего заседания Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" на заседании Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"надлежащим образом.
Приглашенные:
1. Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А.
2. Вице-президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Останин В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопросы текущей деятельности:
1. Рассмотрение заявления ООО Страховая компания "ТИТ" при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве страховой организации на период 2024 год.
2. Рассмотрение вопроса об исключении членов Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" Хуторного А.Ю., Ефимова М.М. в соответствии с рекомендацией Дисциплинарного комитета от 04 марта 2024 года.
3. Рассмотрение заявления АО "Центр дистанционных торгов" при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве электронной торговой площадки на соответствующий период 2024 год.
4. Рассмотрение заявления ООО "Локомотив" при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве организации по хранению имущества на соответствующий период 2024 год.
5. Рассмотрение заявления ООО "Бюро оценки и экспертизы" при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве оценочной организации на соответствующий период 2024 год.
6. Утверждение нового состава Контрольной комиссии, Конкурсной комиссии, Комиссии по аккредитации с 18 марта 2024 года.
7.Иные вопросы.

	ВОПРОС №1. Рассмотрение заявления ООО Страховая компания "ТИТ" об аккредитации при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве страховой организации на период 2024 год.
	По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что в Ассоциацию поступило заявления ООО Страховая компания "ТИТ" об аккредитации при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве страховой организации на период 2024 год.
	На заседание Совета Ассоциации приглашена представитель ООО Страховая компания "ТИТ"   Романенко Ирина Владимировна.
	Романенко И.В. рассказала о показателях страховой организации, разъяснила тарификацию, остановилась на убытках  и причинах их возникновения.
	Председатель Совета предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
"Отложить рассмотрение заявления ООО Страховая компания "ТИТ" об аккредитации при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве страховой организации на период 2024 год на 01 апреля 2024 года".

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	8
	Галотин Илья Владимирович
	1

	9
	Горбатенко Сергей Александрович
	1
	-
	-

	Итого:

	9

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО:
	"Отложить рассмотрение вопроса об аккредитации ООО Страховая компания "ТИТ" об аккредитации при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве страховой организации на период 2024 год на 01 апреля 2024 года".

ВОПРОС № 2. Рассмотрение вопроса об исключении членов Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" Хуторного А.Ю., Ефимова М.М. в соответствии с рекомендацией Дисциплинарного комитета от 04 марта 2024 года.
	По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что Дисциплинарным комитетом в соответствии с решениями от 04 марта 2024 года были вынесены рекомендации Совету Ассоциации об исключении двух членов Ассоциации: Хуторного А.Ю., Ефимова М.М.
До начала рассмотрения вопроса повестки дня от арбитражных управляющих Хуторного А.Ю. и Ефимова М.М. поступили ходатайства об отложении рассмотрения в связи с необходимостью предоставления дополнительного времени для исполнения обязанности по страхованию ответственности арбитражного управляющего.
Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по вопросу отложения рассмотрения рекомендаций Дисциплинарного комитета  о прекращении членства арбитражных управляющих Хуторного А.Ю. и Ефимова М.М. в Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"  на 01.04.2024.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	8
	Галотин Илья Владимирович
	1

	9
	Горбатенко Сергей Александрович
	1
	-
	-

	Итого:

	9

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО:
	"Отложить рассмотрение рекомендаций Дисциплинарного комитета  о прекращении членства арбитражных управляющих Хуторного А.Ю. и Ефимова М.М. в Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"  на 01 апреля 2024 года".

	ВОПРОС № 3. Рассмотрение заявления АО "Центр дистанционных торгов" об аккредитации при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве электронной торговой площадки на соответствующий период 2024 год.

	 По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что от АО "Центр дистанционных торгов" при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве электронной торговой площадки на соответствующий период 2024 год.

Председатель Совета предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
"Аккредитовать АО "Центр дистанционных торгов" при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве электронной торговой площадки на соответствующий период 2024 год".
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	8
	Галотин Илья Владимирович
	1

	9
	Горбатенко Сергей Александрович
	1
	-
	-

	Итого:

	9

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
"Аккредитовать АО "Центр дистанционных торгов" при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве электронной торговой площадки на соответствующий период 2024 год".

	ВОПРОС № 4 Рассмотрение заявления ООО "Локомотив" об аккредитации при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве организации по хранению имущества на соответствующий период 2024 год.

Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
" Аккредитовать ООО "Локомотив" при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве организации по хранению имущества на соответствующий период 2024 год."

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	8
	Галотин Илья Владимирович
	1

	9
	Горбатенко Сергей Александрович
	1
	-
	-

	Итого:

	9

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
	" Аккредитовать ООО "Локомотив" при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве организации по хранению имущества на соответствующий период 2024 год."

	ВОПРОС №5.  Рассмотрение заявления ООО "Бюро оценки и экспертизы" об аккредитации при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве оценочной организации на соответствующий период 2024 год.

	По вопросы выступил Президент Ассоциации Погосян Г.А., который сообщил, что  аккредитационные взносы оплачиваются оценочной организацией своевременно и в полном объеме, работы по оценке выполняются в сроки, установленные договорами, качество выполняемых работ соответствует требованиям ФЗ "Об оценочной деятельности".
	Председатель Совета Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
"Аккредитовать ООО "Бюро оценки и экспертизы" при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве оценочной организации на соответствующий период 2024 год."
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	8
	Галотин Илья Владимирович
	1

	9
	Горбатенко Сергей Александрович
	1
	-
	-

	Итого:

	9

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
"Аккредитовать ООО "Бюро оценки и экспертизы" при Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" в качестве оценочной организации на соответствующий период 2024 год."

	ВОПРОС №6. Утверждение нового состава Контрольной комиссии, Конкурсной комиссии, Комиссии по аккредитации с 18 марта 2024 года.
По вопросу повестки дня выступил Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А., который сообщил, что  в связи с увольнением Алмазовой Е.Е. с 18.03.2024 необходимо утвердить новый состав  Контрольной комиссии, Конкурсной комиссии, Комиссии по аккредитации, предложил следующие составы комиссий:
Контрольная комиссия

1. Мишин Дмитрий Анатольевич Председатель Контрольной комиссии, член Совета Ассоциации
2 Велигоцкая Елена Сергеевна Член Контрольной комиссии, Вице-президент Ассоциации
3 Круглякова Кристина Борисовна Член Контрольной комиссии, Начальник правового отдела Ассоциации

Комиссия по аккредитации:

1. Велигоцкая Елена Сергеевна Председатель комиссии по аккредитации, Вице-президент Ассоциации
2. Тихоненко Елена Германовна Член комиссии по аккредитации, Заместитель начальника правового отдела Ассоциации
3.Третьяк Иван Андреевич член комиссии по аккредитации, Начальник организационно-учетного отдела Ассоциации

Конкурсная комиссия:

1. Нигоев Сергей Валерьевич - Председатель Конкурсной комиссии, арбитражный управляющий
2. Трухляева Наталья Викторовна - Член Конкурсной комиссии -Специалист Ассоциации
3. Велигоцкая Елена Сергеевна - Член Конкурсной комисии -- Вице-Президент Ассоциации

Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по вопросу повестки дня:
"Утвердить составы комиссий Ассоциации, предложенные Аппаратом Ассоциации с 18.03.2024 года."
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	8
	Галотин Илья Владимирович
	1

	9
	Горбатенко Сергей Александрович
	1
	-
	-

	Итого:

	9

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

"С 18 марта 2024 года утвердить следующие составы комиссий Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" :

 Контрольная комиссия

1. Мишин Дмитрий Анатольевич Председатель Контрольной комиссии, член Совета Ассоциации
2 Велигоцкая Елена Сергеевна Член Контрольной комиссии, Вице-президент Ассоциации
3 Круглякова Кристина Борисовна Член Контрольной комиссии, Начальник правового отдела Ассоциации

Комиссия по аккредитации:

1. Велигоцкая Елена Сергеевна Председатель комиссии по аккредитации, Вице-президент Ассоциации
2. Тихоненко Елена Германовна Член комиссии по аккредитации, Заместитель начальника правового отдела Ассоциации
3.Третьяк Иван Андреевич член комиссии по аккредитации, Начальник организационно-учетного отдела Ассоциации

Конкурсная комиссия:

1. Нигоев Сергей Валерьевич - Председатель Конкурсной комиссии, арбитражный управляющий
2. Трухляева Наталья Викторовна - Член Конкурсной комиссии -Специалист Ассоциации
3. Велигоцкая Елена Сергеевна - Член Конкурсной комиссии -- Вице-президент Ассоциации ".

ВОПРОС №7. Иные вопросы.

Выступил Президент Ассоциации Погосян Г.А. сообщил, что Решением Арбитражного суда Омской области по делу  А46-19606/2023 от 16 февраля 2024 года арбитражный управляющий Жгир Ирина Валерьевна привлечена к административной ответственности в виде дисквалификации на срок шесть месяцев.
В настоящее время в работе у Жгир И.В. находится одна процедура в отношении должника Высокос Марина Константиновна, дело А46-2621/2020 в Арбитражном суде Омской области.
Указанное обстоятельство, является основанием для подачи ходатайства об отстранении Жгир И.В. в указанной процедуре и исключении Жгир И.В. из Ассоциации КМ СРО АУ "Единство".
Вместе с тем, от Жгир И.В. поступило заявление об отложении рассмотрения вопроса об ее исключении из Ассоциации.
В результате  обсуждения членами Совета вышеукаанных обстоятельств, Председатель Совета Ассоциации Шилоносов Р.Б. предложил проголосовать по следующим вопросам:
1. Включить в повестку дня вопросы об  отстранении арбитражного управляющего Жгир И.В. от ведения процедуры несостоятельности (банкротства) должника Высокос Марина Константиновна, дело А46-2621/2020 в Арбитражном суде Омской области и исключении Жгир И.В. из  Ассоциации КМ СРО АУ "Единство".
2. Отстранить Жгир И.В. от ведения процедуры несостоятельности (банкротства) должника Высокос Марина Константиновна, дело А46-2621/2020 в Арбитражном суде Омской области.
3.  Отложить рассмотрения вопроса об исключении Жгир И.В. из  Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" на 01.04.2024.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	№
	Члены Совета
	"ЗА"
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	1
	Шилоносов Ростислав Борисович
	1
	-
	-

	2
	Кашуба Юрий Борисович
	1
	-
	-

	3
	Мишин Дмитрий Анатольевич
	1
	-
	-

	4
	Темзоков Руслан Борисович
	1
	-
	-

	5
	Баланда Евгений Михайлович
	1
	-
	-

	6
	Нигоев Сергей Валерьевич
	1
	-
	-

	7
	Мазур Андрей Александрович
	1
	-
	-

	8
	Галотин Илья Владимирович
	1

	9
	Горбатенко Сергей Александрович
	1
	-
	-

	Итого:

	9

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

"1. Включить в повестку дня вопросы об  отстранении арбитражного управляющего Жгир И.В. от ведения процедуры несостоятельности (банкротства) должника Высокос Марина Константиновна, дело А46-2621/2020 в Арбитражном суде Омской области и исключении Жгир И.В. из  Ассоциации КМ СРО АУ "Единство".
2. Отстранить Жгир И.В. от ведения процедуры несостоятельности (банкротства) должника Высокос Марина Константиновна, дело А46-2621/2020 в Арбитражном суде Омской области. Аппарату Ассоциации организовать исполнение настоящего решения в установленные законом сроки.
3.  Отложить рассмотрения вопроса об исключении Жгир И.В. из  Ассоциации КМ СРО АУ "Единство" на 01 апреля 2024 года".

В связи с рассмотрением всех вопросов повестки дня, голосованием и принятием решений по ним, 	Президент Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство" Погосян Г.А. объявил заседание Совета закрытым.

Настоящий Протокол составлен на 7(семи) листах, в 2 (двух) экземплярах.
Дата составления настоящего Протокола: 14 марта 2024 года.

Председатель Совета
Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"                              ____________________/ Шилоносов Р.Б.

Секретарь Совета
Ассоциации "КМ СРО АУ "Единство"                                    ____________________/Нигоев С.В.

2